醫藥暨應用化學系 105 學年度第 4 次招生及學術發展委員會
會議紀錄

開會時間：106 年 2 月 14 日 上午 10 點
開會地點：本校第一教學大樓 N935 室
主席：林韋佑
出席人員：王志鉦(請假)、陳泊余、陳信允、高佳麟(請假)、王子斌、杜采潓、

庫碼(出國)、賴千蕙
列席人員：陳喧應
記錄人員：林淑芬

壹、主席報告

貳、提案討論：
 案由一：討論 105 學年度第 2 學期研究生績優獎學金推薦名單。

說明：附件 1 及傳閱資料
學務處未公告本學系得推薦學生名額，本學系提早作業，請委員就申請學生資料

進行排序。本次申請人數碩士生 3 名、博士生 7 名。
※法源：醫藥暨應用化學系研究生獎學金申請辦法 (104.11.24)
決議：本次審查，委員針對申請學生資料提出以下建議。

1. 如學生以同一份壁報參加多次研討會，張貼壁報計分得以一次計算。
2. 博班學生參與研討會壁報展獲得獎項，該會壁報獎項分為 Outstanding/Excellent

poster award，獲獎人數分別為 3/9 名。學生壁報獲得獎項為 Excellent poster
award，故依 105(2)招學會案由二決議，以佳作類別酌情加 5 分。

3. 口頭報告非指學生於壁報前講解，學生欲申請此項計分需提供學生於講台上報

告照片或於研討會議程中列出該生演講場次等資料。

類別 項次 學生
評比方式

推薦

排序
論文發表、張貼壁報

及口頭論文發表
學業

成績

博班

1 詹傑凱/博三 180  1
2 Amol Milind Garkhedk/ 博三 62  2
3 Gore Babasaheb Sopan/博二 38  3
4 D.Ganesh kumar/博二 38  4
5 黃彥中/博一 30  5
6 Manmath Narwane/博三 10＋5  6
7 Kuldeep Chand/ 博二 5＋5  7

碩班
1 蔡育霖/碩二 21  1
2 邵毅安/碩一 5  2
3 黃毓瑄/碩一  92.2 3

 案由二：討論 106 學年度研究生分配名額。

說明：附件 2

碩士甄選入學完成報到手續 13 名，考試入學 13 位名額將於 3 月 6 日進行面試。

※法源：高雄醫學大學生命科學院醫藥暨應用化學系研究生分配辦法 (104.11.24)

決議：1. 106 學年度碩士生名額分配依法規第三條第一項第一目第三款進行分配。另，

林雅凡老師為專案教師一年一聘，如 106 學年度任職本學系，其研究生名額依

本決議進行招收。

2. 106 學年度博士班核定名額-每位老師最多以招收 1 人(本籍生)、1 人(外籍生)為

原則。

老師
105 招收人數

碩/博
政府機關補助計畫 106 核定

名額(碩)
老師

105招收人數
碩/博

政府機關補助計畫 106 核定

名額(碩) 計畫數 總金額 計畫數 總金額

許智能 1/1 1 1,400,000 1 王子斌 1/0   1

曾誠齊 0/0 1 1,500,000 1 陳喧應 2/1 3 3,670,477 2

王麗芳 0/2 2 2,723,000 2 黃俊贏 1/0   1

王志鉦 1/1 1 3,018,000 2 黃博瑞 0/0   1

陳義龍 0/0 1 1,100,000 1 杜采潓 0/0   1

陳泊余 1/0 1 1,700,000 1 陳慧芬 1/0 1 1,500,000 1

張夢揚 1/0 2 2,734,000 2 林韋佑 2/0 1 1,858,000 1

王志光 2/0 1 7,259,000 2 賴千蕙 0/0 1 2,249,000 2

陳信允 1/0 1 1,400,000 1 庫  碼 0/0 1 2,489,000 2

黃龍池 0/0   1 林雅凡 0/0   1

高佳麟 2/1 2 6,300,000 2

非政府機關補助計畫數：曾誠齊(2 題)、陳義龍(1 題)、張夢揚(2 題)、王子斌(1 題)、杜

采潓(2 題)、賴千蕙(1 題)、庫碼(1 題)、林雅凡(1 題)

 案由三：碩士班學生具本學系預研生身份者，是否不佔該生大學指導教師之研究生名額，

請討論。

說明：中原大學化學系以此方式鼓勵教師爭取大學部學生就讀該系碩士班，執行一年效

果不錯。建議本學系可透過此方法來提昇本學系碩士生註冊率。(陳喧應老師提)

決議：建議本學系可試行此法。招學會初步規劃以教師 2 年可多收 1 名具預研生身份之

研究生，此名額不佔該師於招學會分配的研究生名額。提系務會議審議。

叁、臨時動議
略

肆、散會：主席宣佈散會：上午 10：54 分整。